[image: ][image: 1]

RESULTADO FINAL – Edital 03/2023
A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, após exame dos documentos solicitados no EDITAL DE RANQUEAMENTO PARA BOLSAS N.º 03/2023 – PROCESSO SELETIVO DO PPG EDUCAÇÃO FÍSICA-UFJF torna público o seguinte resultado final:

DOUTORADO

Ranqueamento I - Ações afirmativas e Dedicação Exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Bolsa

	1°
	Mateus Gonçalves da Silva
	8,00
	CAPES

Ranqueamento II - Dedicação exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Bolsa

	1º
	Thainá Richelli Oliveira Resende
	102,50
	CAPES

	2º
	Patrícia Silva Panza
	55,25
	UFJF

	3º
	Ana Paula Delgado Bomtempo Batalha
	38,75
	CAPES

	4º
	Pedro Ian Barbalho Gualberto
	30,00
	FAPEMIG

	5º
	Adriano Luiz Pereira
	18,00
	CAPES

	6º
	Fabiana Duarte e Silva
	16,00
	CAPES

	7º
	João Paulo Nogueira da Rocha Santos
	0,00
	FAPEMIG

	8º
	Vanderléia Maria de Faria
	0,00
	CAPES

Ranqueamento IV - Sem dedicação exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Bolsa

	1º
	João Guilherme Vieira da Silva
	145,00
	CAPES

	2º
	Géssyca Tolomeu de Oliveira
	89,00
	CAPES

	3º
	Anderson Meireles da Silva
	70,50
	CAPES

	4º
	Marcela Rodrigues de Siqueira
	34,00
	CAPES

	5º
	Mariana Cristina Borges Novais
	27,50
	CAPES

	6º
	Cláudia Xavier Correa
	21,50
	CAPES

Juiz de Fora, 01 de novembro de 2023
Comissão de Bolsas FAEFID/UFJF
image1.wmf

image2.jpeg
Faculdade de Educagio Fisica ¢ Desportos